PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2020 №_0999_

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.02.2019 № 0155

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 №1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 №1440, от 18.11.2016 №1675, от 22.02.2017 №0217, от 25.10.2017 №1475, от 06.11.2018 №1315).

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.02.2019 №0155 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» на 2019-2022 годы (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.07.2019 №0961, от 30.12.2019 №1817, от 30.12.2019 №1818) следующие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы  изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2.Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования
муниципальной программы составляет 331 337 494 рубля 43 копейки, в том числе:
 (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Общий объем финансирования
	77 437 436,28
	92 167 134,81
	80 013 129,41
	81 719 793,93

	Средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	75 074 122,76
	82 974 925,94
	78 038 791,87
	79 750 019,64

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	2 363 313,52
	9 192 208,87
	1 974 337,54
	1 969 774,29

            1.3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение №2).

            2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020 года.

 3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава муниципального образования

«Ярцевскийрайон» Смоленской области                                      В.С.Макаров

Проект

	Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от ___________________ №_______________________

	Приложение 1 к муниципальной программе "Совершенствование деятельности администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области" на 2019 - 2022 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Совершенствование деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» на 2019- 2022 годы
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация).

	Исполнители подпрограммы основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам,

отдел финансовой работы,

МКУ «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»,

МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Ярцевского района Смоленской области;
Управление ЖКХ,

Комитет по имуществу,

Комитет по культуре,

Комитет по физической культуре и спорту.

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Подпрограмма:

Обеспечивающая подпрограмма.

Основные мероприятия муниципальной программы:
1. «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании»;
2. «Проведение конкурса «Ярцево - наш общий дом»;
3. «Организация материально-технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

4. «Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства»;

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для эффективного функционирования Администрации и развития местного самоуправления Ярцевского района Смоленской области

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- общая площадь муниципального имущества;

- повышение оценки эффективности и результативности муниципального уравления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;
- удовлетворение населения органами местного самоуправления;
- организация материально-технического обеспечения деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- увеличение доли работников Администрации, получивших дополнительное профессиональное образование по программам профессиональной переподготовки и повысивших квалификацию за счет бюджета;
- активация деятельности органов территориального самоуправления, наиболее полное вовлечение населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения;
 - рационализация использования бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при реализации МКУ «Автопредприятие №1 г. Ярцево» своих полномочий;
- рационализация использования бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при реализации МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Ярцевского района Смоленской области своих полномочий;

- повышение эффективности работы жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства города.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы –
 331 337 494 руб. 43 коп., в том числе по годам:
2019 год – 77 437 436 руб.28 коп.;
2020 год – 92 167 134 руб. 81 коп.;
2021 год – 80 013 129 руб. 41 коп.;
2022 год – 81 719 793 руб. 93 коп.

В том числе по источникам финансирования

2019 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 75 074 122 руб. 76 коп.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –

2 363 313 руб. 52 коп.

2020 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области –
92 167 134 руб. 81 коп.;
- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –
9 192 208,87 коп.

2021 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 78 038 791 руб. 87 коп.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –

1 974 337руб.54 коп.

2022 год:

- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 79 750 019 руб. 64 коп.;

- средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области –

1 969 774 руб.29 коп.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Повышение:

- эффективности муниципального управления;

- качества и доступности автотранспортных услуг для Администрации;

- безопасности и устойчивости транспортных услуг;

- уровня квалификации муниципальных служащих Администрации, лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы, работников муниципальных учреждений

- повышения эффективности работы жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства города,

- активизации деятельности органов территориального общественного самоуправления, наиболее полного вовлечения населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения.

Приложение 2 к постановлению
Администрации муниципального образования
"Ярцевский район" Смоленской области

от ___________________
Приложение 3 к муниципальной программе
"Совершенствование деятельности Администрации
муниципального образования "Ярцевский район"

Смоленской области" на 2019 - 2022 годы
План реализации муниципальной программы на 2019-2022 годы "Совершествование деятельности Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области" на 2020 и плановый период 2021-2022 годов

	Наименование
	Испольнитель мероприятия
	источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (руб.)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	№   п/п

	Всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы - Создание условий для эффективного функционирования Администрации и развития местного самоуправления Ярцевского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы - "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальном образовании"

	1.1.
	общая площадь муниципального имущества
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	8 586,10
	x
	x

	1.2.
	Мероприятия, связанные с оформлением муниципального имущества
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	84 000,00
	84 000,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	1 530 000,00
	510 000,00
	510 000,00
	510 000,00
	x
	x
	x

	1.3.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	130 000,00
	130 000,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	802 000,00
	702 000,00
	100 000,00
	0,00
	x
	x
	x

	1.4.
	Содержание и ремонт муниципального имущества
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	151 907,76
	151 907,76
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	3 569 900,56
	1 525 034,81
	989 014,50
	1 055 851,25
	x
	x
	x

	1.5.
	Расходы на приобретение и установку муниципального имущества
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	6 079 851,02
	6 079 851,02
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Всего в том числе:
	12 347 659,34
	9 182 793,59
	1 599 014,50
	1 565 851,25
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	365 907,76
	365 907,76
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	11 981 751,58
	8 816 885,83
	1 599 014,50
	1 565 851,25
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы - "Проведение конкурса "Ярцево-наш общий дом"

	2.1.
	Повышение эффективности работы  жилищно-коммунальных служб города и ведомств по улучшению санитарного содержания и благоустройства горолда
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	2.2.
	Активация деятельности органов территориального общественного самоуправления,  наиболее полного вовлечения населения в самостоятельное осуществление собственных инициатив по вопросам местного значения (%)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	2.3.
	Выплата денежных премий участникам конкурса
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Всего в том числе:
	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 3 муниципальной программы -"Организация материально-технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области"

	3.1.
	Организация материально-технического обеспечения на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	x
	x

	3.2.
	Расходы, связанные с материально-техническим обеспечением
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	254 569,12
	75 323,04
	75 323,04
	103 923,04
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Всего в том числе:
	254 569,12
	75 323,04
	75 323,04
	103 923,04
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	254 569,12
	75 323,04
	75 323,04
	103 923,04
	x
	x
	x

	Подпрограмма 1 -обеспечивающая подпрограмма

	Основное мероприятие 1 обеспечивающей подпрограммы- "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	4.1.
	Повышение оценки качества эффективности  и результативности муниципального управления Администрации %
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	4.2.
	Удовлетворение населения органами местного самоуправления %
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100

	4.3.
	Увеличение доли работников  Администрации, получивших дополнительное профессиональное образование по программам профессиональной переподготовки и повысивших квалификацию за счет средств бюджета  %
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	не менее 9
	не менее 9
	не мене 9

	4.4.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	129 321 497,26
	43 765 208,03
	42 027 071,23
	43 529 218,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 1 обеспечивающей подпрограммы
	Всего в том числе:
	129 321 497,26
	43 765 208,03
	42 027 071,23
	43 529 218,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	129 321 497,26
	43 765 208,03
	42 027 071,23
	43 529 218,00
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2 обеспечивающей подпрограммы-"Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Автопредприятие №1  в г. Ярцево"

	5.1.
	Рационализация использования средств муниципального обрахования "Ярцевский район" Смоленской области при реализации МКУ "Автопредприятие №1 г. Ярцево" своих полномочий (да/нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	5.2.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учрждений
	МКУ Автопредприятие №1  г. Ярцево
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	80 150 947,70
	28 008 214,70
	26 004 001,00
	26 138 732,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 2 обеспечивающей подпрограммы
	Всего в том числе:
	80 150 947,70
	28 008 214,70
	26 004 001,00
	26 138 732,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	80 150 947,70
	28 008 214,70
	26 004 001,00
	26 138 732,00
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 3 обеспечивающей подпрограммы- "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений"

	6.1.
	Рационализация использования средств муниципального обрахования "Ярцевский район" Смоленской области при реализации МКУ "Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений" своих полномочий (да/нет)
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	да
	да
	да

	6.2.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учрждений
	МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	30 898 384,73
	10 826 595,45
	9 998 719,64
	10 073 069,64
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 3 обеспечивающей подпрограммы
	Всего в том числе:
	30 898 384,73
	10 826 595,45
	9 998 719,64
	10 073 069,64
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	30 898 384,73
	10 826 595,45
	9 998 719,64
	10 073 069,64
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 4 муниципальной программы -"Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства"

	7.1.
	Повышение эффективности, оказываемых услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры и искусства
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	100
	x
	x

	7.2.
	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	Администрация муниципального образования "Ярцквский район" Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	27 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	x
	x
	x

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	Всего в том числе:
	27 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	27 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	9 000,00
	x
	x
	x

	Всего по муниципальной программе
	Всего в том числе:
	253 900 058,15
	92 167 134,81
	80 013 129,41
	81 719 793,93
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области
	240 763 737,45
	82 974 925,94
	78 038 791,87
	79 750 019,64
	x
	x
	x

	Средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	13 136 320,70
	9 192 208,87
	1 974 337,54
	1 969 774,29
	x
	x
	x

_1660552342.doc
[image: image1.png]